
 
Vlastnosti markýzových látek Markilux 

 

                                            

 



 
Vlastnosti markýzových látek Markilux 

 

                                            

 

 

Základní vlastnosti markýzových látek Markilux 
 
 
Vyrábí se téměř výhradně z umělých vláken, převážně z akrylových a polyesterových tkanin. Jaké jsou základní vlastnosti? 
 

• stálobarevnost 
• rezistentní vůči vysokým i nízkým teplotám 
• prodyšnost 
• snadná údržba a čištění 
• odolnost proti roztržení 
• rychleschnoucí 
• imunní vůči plísním, rzi, hnilobě a poškození hmyzem, odolný vůči vlivům prostředí 
• odpuzují vodu a nečistoty, chrání před mastnotou, olejem a průmyslovým prachem 

 
  

Kolekce Sunbow 
 

Sunsilk sunvas Perla FR 

Materiál Polyacryl (PAN) Polyester (PES) Polyester (PES) Polyester (PES) 
UV stálost 50+ 50+ 50+ 50+ 
Propustnost světla/ stálost 4-5 / 5 4-5 / 5 4-5 / 5 > 4 
Dokončování TexGARD impregnace SNC povlak SNC povlak  
Vodní sloupec > 35 mBar > 35 mBar > 35 mBar > 100 mBar 
Hmotnost 290 g/m2 250 g/m2 310 g/m2 380 g/m2 
Certifikát Oeko-Tex standard 100 Oeko-Tex standard 100 Oeko-Tex standard 100 Oeko-Tex standard 100 
Vazba Plátnová vazba Plátnová vazba Plátnová vazba Plátnová vazba 



 
Vlastnosti markýzových látek Markilux 

 

                                            

Jsou markýzy Markilux určené proti dešti? Ano. 
 
Kombinace kvalitní látky, pevné konstrukce markýzy a integrovaný odtok vody 
předurčuje markýzu k vysoké odolnos? pro? vodě. Markýzy Markilux jsou určené  
i pro? deš?. Přečtěte si proč: 
 

Tkanina z polyesteru 
Gró funkčnosti spočívá již v technologii výroby tkaniny. Na rozdíl od jiných 
výrobců pracujících s akrylem, Markilux ve vlastních tkalcovnách zpracovává 
100% polyester. Na rozdíl od akrylu polyester zajišťuje tvarovou stálost při 
opětovném vlhnutí a vysoušení tkaniny. 
 

Svařované švy 
U většiny výrobců markýz jsou švy šity UV rezistentní nití. Otvory jehly jsou tudíž 
cestou pro protékající vodu. Polyester díky svému složení lze svařovat. Podélné 
spoje látky jsou navařovány ultrazvukem, jsou hermeticky uzavřené a voda tudíž 
nemá šanci. 
 

Pevná konstrukce 
Konstrukční prvky markýz Markilux jsou uzpůsobeny odolnosti proti vodě. Odtokové kanály a žlab v čelním profilu je důkazem, že na déšť 
se ve výrobě myslí. U kazetových markýz jsou dále ve spodní části kazety odtokové otvory pro případ že se markýza zabalí  
mokrá a v kazetě se „vyždíme“. 

 
 
 
 



 
Vlastnosti markýzových látek Markilux 

 

                                            

 
Sklon minimálně 14 stupňů 
Naší úlohou při instalaci markýzy je správné nastavení sklonu. Minimální sklon 
pro zajištění správného odtoku vody je 15 stupňů. Při tomto sklonu se sníží 
podchozí výška o 80cm oproti výšce kotvení (při výsuvu markýzy 300cm). Tedy 
při kotvení markýzy ve výšce 280cm je podchozí výška pod přední částí 200cm. 
 
Při nedodržení sklonu hrozí vytváření vodních vaků a trvalé poškození markýzy. 
Takže pokud instalujeme s nižším sklonem, tak pouze na výslovné přání 
zákazníka. Ochrana markýz před deštěm je snížena. 
 

Samočis@cí efekt 
Déšť je pro látky Markilux naopak žádoucí. Nanotechnologie při výrobě tkaniny 
zajišťuje velice snadné vymývání nečistot, pylu, prachu právě vlivem stékající 
vody. 
 

 
 
 

 
 

 
  



 
Vlastnosti markýzových látek Markilux 

 

                                            

Jak vybrat správnou barvu látky? 
 
Výběr barvy látky markýzy nese zásadní dopad na celkový estetický dojem vaší sluneční ochrany. S ohledem na rozmanitost barevných 
variant se klade otázka, kterou látku zvolit pro markýzu. 
 

• Při volbě mezi pergolovou markýzou do zahrady, samostatně stojící markýzou u bazénu, balkónovou markýzou nebo svislou 
markýzou mějte na paměti vizuální charakteristiku okolí. Pokud toužíte po tom, aby se vaše markýza sladila s okolní krajinou, 
vybírejte barvu, která v daném prostředí převažuje. Bezpečnou volbou jsou tlumené a klasické barvy jako antracitová, hnědá, 
zelená nebo béžová. Pokud záměrně usilujete o výrazný barevný akcent, můžete zvolit pestrobarevné látky markýz v žlutých, 
oranžových nebo červených odstínech. Pokud byste měli zájem o moderní trendy barvy pro vaši markýzu, jako je tyrkysová nebo 
růžová, rádi vám takové možnosti na přání zajistíme. 

 
• Barva látky: když dopadá slunce, sluneční paprsky odrážejí barvu látky markýzy a obarví prostředí pod markýzou. Jakou barvu by 

měla mít vaše markýza? Jaká je vaše barva pro dobrý pocit? A která se hodí k náladě, kterou chcete na vaší terase nebo balkonu 
vytvořit? 

 
• Barevný tón látky: když slunce zapadá, sluneční paprsky proměňují barvu látky markýzy a promítají tón do všech objektů pod ní v 

atmosférickém světle. Jakou barvu by měla vaše markýza mít? Jaká barva vám dodá dobrý pocit? A která ladí s náladou, již chcete 
na své terase nebo balkoně vytvořit? 

 
• I když všechny markýzové látky z kolekcí Markilux nabízejí nejvyšší možnou UV ochranu (UPF 50+), množství pronikajícího světla 

závisí na intenzitě zvolené barvy látky. Tento efekt je patrný u látek s jasnými a tmavými pruhy. 
 

• Barevný koncept, který určuje design interiéru vašeho domova, můžete důmyslně doplnit vhodným odstínem markýzy venku. Tak 
se váš "venkovní obývací pokoj" stává pokračováním útulnosti interiéru a vytváří harmonický vizuální celek. 

 
• Pokud máte konkrétní představu o barvě a vzoru vaší markýzové látky, můžeme na přání pro vás vyrobit látku v rámci služby barev 

na vyžádání podle standardu RAL. Z nabídky máte na výběr z 1 625 dostupných barev. 
 

• Pokud již máte představu o konkrétní barvě a vzoru vaší markýzy, jste zvědaví na strukturální efekty? Chcete-li se dozvědět více o 
různých sbírkách markýzových látek od Markilux a jejich výhodách, navštivte naši hlavní stránku věnovanou markýzám. Tam 
naleznete další informace, které vám usnadní rozhodnutí při nákupu markýzy. 



 
Vlastnosti markýzových látek Markilux 

 

                                            

 
 
Sunbow = acrylic = barvené předením 
 
 
Při odstředivém barvení se barevný plastový granulát spřádá do přízí probarvených přímo skrz = vysoce světlostálé. 
 

 
 
  



 
Vlastnosti markýzových látek Markilux 

 

                                            

 
Sunvas + sunsilk = PES = barvená příze nebo kusově barvená 
 
Při barvení příze PES (u schmitzových textilií) se bílá surová příze barví při vysokých teplotách a pod vysokým tlakem. Tím se otevře 
molekulární struktura příze a plechovky barviva pronikají hluboko do příze = vysoce světlostálé. 
 
Při kusovém barvení PES (u schmitz textilií) se bílá látka upravuje stejně jako výše popsané = vysoce světlostálé. 
 

 


